EDITAL DE MONITORIA SEMIC 2024

O Núcleo de Apoio à Pesquisa e Inovação (NAPI) do Centro de Ciências Bacabal

(CCBA), da Universidade Federal do Maranhão, torna público edital destinado ao

preenchimento de 12 (doze) vagas de monitoria a serem distribuídas nos turnos vespertino

e noturno do XXXVI Seminário de Iniciação Cientifica (SEMIC) e XVI Seminário de

Iniciação ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação SEMITI, a ser realizado no dia

03/12/2024 no auditório do CCBA/UFMA.

Os monitores selecionados receberão certificado de 5 horas.

No ato de inscrição, os candidatos deverão indicar o turno que pretendem monitorar.

Poderão se inscrever discentes de qualquer período regularmente matriculados nos cursos

do CCBA/UFMA.

As inscrições poderão ser realizadas entre os dias 28/11/2024 e 30/11/2024.

A lista com os inscritos será disponibilizada ao NAPI no dia 01/12/2024.

No dia 02/12/2024, às 17 h, os membros do NAPI, que também são constituintes da

Comissão Organizadora da edição 2024 do SEMIC do CCBA, realizarão reunião com os

monitores selecionados para alinhamento e deliberação de funções.

O link de inscrição de monitoria é o que segue:

https://forms.gle/oXqr3tobZG6P3xsJ9

Bacabal, MA, 28 de novembro de 2024.

Lucélia de Sousa Almeida

Centro de Ciências de Bacabal - CCBa

https://forms.gle/oXqr3tobZG6P3xsJ9

		2024-11-28T09:52:19-0300